藤建設工業㍿
Fla

vour o
f th

e earth
 in the air.

Woody fla
vour in

 the air.

事業経歴書

ご あ い さ つ

　弊社は大正10年創業以来、誠意と誠実を経営の方針とし

て、今日まで建設業を通じ地域社会への貢献をはかりながら

着実に事業の伸展を見ておりますことは、一重にお得意様

各位の温かいご支援の賜と心から感謝申し上げます。

　今後ともお得意様各位の信頼と期待にお応えすべく、時代

のニーズに対応した技術の向上に日夜研鑽努力してまいりま

すので、皆様の一層のご支援、ご愛顧をお願い申し上げます。

藤建設工業株式会社

代表取締役　工　藤　建　夫

Flavour of the earth in the air.

Woody flavour in the air.
大 地 の 息 吹 き
　 　 木 の 息 吹 き

会 社 案 内

社　　　　　名	 藤建設工業株式会社

代 表 者 氏 名	 代表取締役　工　藤　建　夫

創　　　　　業	 大正 10年７月１日

資　　本　　金	 90,000,000 円

営　業　種　目	 １．建設工事の企画、設計、監理、請負および

コンサルティング業務

２．地域開発、都市開発の事業ならびにこれら

に関する企画、設計、監理、請負およびコ

ンサルティング業務

３．建設工事の諸材料および建設工事に関する

諸物品の設計、製作販売ならびに賃貸

４．住宅の建設、および土地の造成

５．前各号に付帯関連する事業

建	設	業	許	可	 北海道知事（特定）第 14560 号

許 可 工 種	 土木一式工事業

	 建築一式工事業

	 とび、土工工事業

	 舗装工事業

	 水道施設工事業

登　　　　　録	 一級建築士事務所

	 登録番号　北海道知事登録（石）第1505号

事　　業　　所	 本　　　社／札幌市白石区栄通15丁目8番6号

☎ 011-855-8181

	 本　　　店／苫小牧市光洋町１丁目５番 26 号

☎ 0144-72-9231

営　　業　　所	 空知、留萌

札幌本社

苫小牧本店

駒澤大学付属苫小牧高等学校

北海道苫小牧東高等学校

旭川厚生看護専門学校

札幌市東山小学校屋内運動場

札幌市　栄中学校屋内運動場

札幌市　光陽小学校屋内運動場

国際科学技術専門学校

静内高等学校

穂別高等学校

札幌市　北郷小学校・正面

札幌市　北郷小学校・東面

札幌稲雲高等学校

教育大学岩見沢校研究・実験室棟

札幌市　東白石中学校・正面

札幌市　東白石中学校・北面

紫雲古津小学校

貫気別小学校

教育大学岩見沢校多目的ホール

室蘭工業大学情報メディア教育センター

定山渓保育所

華園福祉会　幌南華園保育園

ポールスターサッポロ

ライフォート札幌

ホテルルナコースト

ホテルオーベルージュ

ホテルグレース

苫小牧プリンスホテル

丸駒温泉旅館

旧　テルメインターナショナルホテル

第一生命ビルディング

安田生命ビル

第２こはたビル

プラザ8.5 ビル

メゾンクレスト

レンゴーマンション

ソレイユハイム南14条マンション

札幌市公営住宅　下野幌団地C-3号棟

プロスペリティ・クロツ

ヤマトハイム

レジデンス青葉

札幌市公営住宅　仮称グリンピア篠路北団地２号

札幌市公営住宅　屯田緑の里団地A3号棟

苫小牧市　住吉団地公営住宅

札幌市　共済連職員住宅

北広島市　道営住宅泉団地D-1号棟

苫小牧市　道営住宅寿町団地

札幌市　豊平区子育て支援センター

札幌市公営住宅　下野幌団地D-1号棟

幌北団地建替2号棟・北区保育子育て支援センター新築工事

道営住宅　季実の里団地B-1

旭川厚生病院職員住宅

スカイヒルズ末広

コスモ美香保

勤医協苫小牧病院

植苗病院

岡崎外科クリニック

大川原脳外科クリニック

日胆勤医協　高齢者福祉施設　みやまの里

札幌市　新白石清掃事務所

山手の里「アポロ園」

ホリパーク

中山間（一般）　蘭越こぶしの郷地区第１工区

中山間総合整備　とうや地区第31工区

中山間総合整備　あい風の幸地区４工区

中山間（広域連携）　とかち高原の里第61工区

札幌市民防災センター、白石消防署複合庁舎

苫小牧市　錦岡地区コミュニティセンター

新琴似パールニュータウンショッピングモール

札幌市発寒北地区センター、西消防署

苫小牧市テクノセンター

札幌市清田区体育館、温水プール

苫小牧市温水プール

苫小牧市立中央図書館及
　　　　苫小牧市民文化公園サンルーム

旧　そうご電器　YES恵庭店

沼ノ端健康増進施設新築主体工事

風呂館　海の廊

ゴルフ館　海の絵

道警本部　琴似庁舎車庫

十勝中央地区北部統合監督員詰所

オホーツク地域　化製場新設

早来食肉流通センター

十勝事業所枝肉冷蔵庫

公共牧場　ナイタイ高原地区第62工区

札幌市茨戸中部中継ポンプ場増設

北勝倉庫（株）苫小牧倉庫

丸ヨ西尾大曲配送センター

くみあい肥料センター苫小牧事業所

三和化学研究所北海道工場

コスモグラフィック

北海道丸善藤野給油所

北海道丸善大成町給油所

苫小牧市ハイランドスポーツセンター室内スタンド

北海道丸善若草給油所

佐呂間町農協事務所

日高北部森林管理署庁舎

中山間余市東地区第４工区

中山間留辺蘂地区第４工区

苫小牧広域農協穂別支所多目的倉庫

目名除雪ステーション

曹洞宗観音寺　本堂納骨堂会館

陽願寺

禅宗正法寺本堂及び納骨位牌堂

豊平峡ダム管理用道路安全対策

筋違川局部改良

国道37号伊達市黄金歩道橋

武田の沢復旧治山

フツコベツ川ときめき橋

みどり野宅地造成

南の沢川基幹床固工

穂別鵡川線災害防除

苫小牧植苗宅地造成

日高自動車道

鵡川改修工事の内有明低水護岸

3.1.3 臨海北通踏切除去

慶能舞川災害復旧

一般国道229号神恵内村赤石法面工

沙流川改良工事の内荷菜去場低水護岸

一般国道452号夕張市鹿島法面補修外一連

紫雲古津地区復旧治山

飯田地先復旧治山

酒巻地区復旧治山

長谷川の沢復旧治山

入江地区　復旧治山工事